	Результаты проверок, проведенных в Администрации Копыловского сельского поселения и информация об устранении нарушений в 2018 году



	Дата проверки
	Наименование контрольного органа
	Тема проверки
	Результаты проверки
	Информация об устранении нарушений

	12.03.2018 – 30.03.2018
	Сибирское межрегиональное управление государственного автодорожного надзора
	Выявление и пресечение нарушений нормативных правовых, нормативных технически актов, стандартов и норм регламентирующих деятельность транспортного комплекса
	В ходе проведения проверки. нарушений не выявлено.
	

	18.04.2018 -03.05.2018
	Управление Федерального казначейства по Томской области
	1. Анализ исполнения бюджетных полномочий отделом финансово-бюджетной политике Администрации Копыловского сельского поселения.
	В ходе проведения проверки установлено следующее:

 1.  В нарушение п.3.1 Порядка осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном образовании «Копыловское сельское поселение», утвержденного постановлением Администрации Копыловского сельского поселения от 22.06.2015 № 127 (далее – Порядок № 127), Программа контрольного мероприятия в муниципальном бюджетном учреждении Центр досуга не составлялась и не утверждалась Главой Администрации.
	Для повышения эффективности осуществления внутреннего муниципального финансового контроля за полнотой расходования бюджетных средств в адрес Управления финансов Администрации Томского района была направлена копия заключения УФК по Томской области от 03.05.2018г. по результатам анализа исполнения бюджетных полномочий отдела по финансово-бюджетной политике Администрации Копыловского сельского поселения.

	01.06.2018 -29.06.2018
	Сибирское управление Ростехнадзора
	Проверка соблюдения требований законодательства в области безопасности гидротехнических сооружений
	В ходе проведения проверки установлено следующее:

 - выявлены нарушения при соблюдении требований законодательства в области безопасности гидротехнических сооружений
	1 Составлен Акт преддекларационного обследования гидротехнического сооружения и расчет вероятного вреда в случае аварии на ГТС.

	01.04.2018 -27.04.2018
	Счетная палата муниципального образования «Томский район»
	Определение соответствия годового отчета об исполнении бюджета Копыловского сельского поселения требованиям бюджетного законодательства, оценка достоверности и полноты составления и представления годовой бюджетной отчетности, выявление возможных нарушений, недостатков и их последствий
	В ходе проведения проверки установлено следующее:

 1.  Бюджетная отчетность главного распорядителя бюджетных средств соответствует требованиям бюджетного законодательства. Формы отчетов за 2017 год соответствуют перечню и формам отчетов для главного распорядителя средств, утвержденным Инструкцией.

2. Счетная палата подтверждает достоверность данных, представленных в проекте решения Совета Копыловского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Копыловского сельского поселения за 2017 год», и рекомендует его к утверждению.
	Администрация Копыловского сельского поселения учтет выводы при подготовке бюджетной отчетности за 2018 год.

	15.11.2018 – 12.12.2018
	Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области
	Проверка выполнения предписания от 05.12.2017 № 2-67 об устранении нарушений законодательства в области охраны окружающей среды и нарушений природоохранных требований
	В ходе проверки установлено, что предписание об устранении нарушений не выполнено. выписано новое предписание.
	-


	01.11.2018 –
20.11.2018
	Сибирское управление Ростехнадзора
	Проверка готовности к отопительному периоду
	В ходе проведения проверки установлена готовность к работе в отопительном периоде
	-


